
1/3

kuryr 5. dubna 2023

Donald Trump byl obviněn z 34 bodů obžaloby a
propuštěn ze soudní síně na svobodu

infokuryr.cz/n/2023/04/05/donald-trump-byl-obvinen-z-34-bodu-obzaloby-a-propusten-ze-soudni-sine-na-svobodu

Newyorský soud uvalil na bývalého amerického prezidenta

Donalda Trumpa vazbu. Později však Trump po sdělení

obvinění opustil soudní budovu. Formální vazba byla

zrušena.

V budově soudu se nacházel přibližně dvě hodiny. Podle CBS

exprezident ve 34 bodech obžaloby odmítl přiznat vinu – byl obviněn

z falšování obchodních záznamů. Prokuratura tvrdí, že Trump se

snažil ovlivnit výsledek prezidentských voleb v roce 2016 tím, že

zaplatil herečce Stormy Danielsové.

Před budovou na Manhattanu se shromáždili příznivci i odpůrci

politika. Odpůrci Trumpa ho obvinili ze lži, skupina jeho příznivců

mává vlajkami se jménem exprezidenta a nápisy „Trump nebo smrt“.

Sám Trump cestou k soudu napsal příspěvek na své sociální síti

TruthSocial, kde to, co se s ním děje, označil za „surrealistickou“

situaci.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/05/donald-trump-byl-obvinen-z-34-bodu-obzaloby-a-propusten-ze-soudni-sine-na-svobodu/


2/3

Obvinění vůči Trumpovi

Velká porota v New Yorku minulý týden odhlasovala obvinění

Trumpa. Podle CNN je manhattanská prokuratura připravena podat

na Trumpa obžalobu ve více než 30 případech obchodních podvodů.

Trump v komentáři k situaci označil obvinění proti němu za

politickou perzekuci a zasahování do voleb na nejvyšší úrovni v

historii. Zároveň nazval Spojené státy „zemí třetího světa“.

Exprezident zdůraznil, že nemůže počítat se spravedlivým procesem

v New Yorku. Vyzval své příznivce, aby protestovali, pokud bude

obviněn.



3/3

 

 


